
WZ 02Z032440 W  293 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 26 Erscheinungstermin: Freitag, 02.07.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 27 Erscheinungstermin: Freitag, 09.07.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 25 

Ausgegeben und versendet 
am 25. Juni 2021  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

152. Auftragsbekanntmachung (B146 San. Innauer – Straßenbauarbeiten) 294 

153. Auftragsbekanntmachung (B95 Sanierung Teilabschnitte B95 – Straßenbauarbeiten) 295 

154. Auftragsbekanntmachung (L102 Sanierung Veitsch - Pretal – Straßenbauarbeiten) 295 

155. Auftragsbekanntmachung (L325 Kreuzung Waltendorfer Hauptstraße / Plüddemanngasse – Straßen- und 

Stützmauerarbeiten) 296 

156. Bekanntmachung vergebener Aufträge [USB] (L546 Rutschung km 2,180 – Hangsicherung) 297 

157. Widerrufserklärung (L367 Rutschung km 6,802 – Herstellung von Bohrpfählen) 297 

 

Verlautbarungen der obersten Behörden des Bundes und der Höchstgerichte: 

158. Ausschreibung der Funktion eines Mitgliedes des Verfassungsgerichtshofes  298 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verordnung mit der das Entzünden von Feuer und Rauchen im Wald in Zeiten 

besonderer Brandgefahr verboten wird 298 

Bezirkshauptmannschaft Leoben; Verordnung über die Vorverlegung der Schusszeiten für Muffelwild für das 

Jagdjahr 2021/2022 299 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Verordnung über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in  

Zeiten besonderer Brandgefahr 299 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Dr. Andreas Longin, Ansuchen um Bewilligung zur Führung einer 

ärztlichen Hausapotheke in 8274 Buch/St. Magdalena, Oberbuch 9; Kundmachung 300 

Stadtgemeinde Gleisdorf; Auftragsbekanntmachung (Straßen- und Leitungsbauarbeiten) 300 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


294 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Leiterin/Leiter der  

Apotheke am LKH Hochsteiermark) 301 

Steiermärkische Landesbahnen; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Gleisgebundene Fundament-

errichtung Eisenbahnkreuzungssicherungsanlagen U-T 2021) 302 

Verkehrsverbund Steiermark GmbH; Auftragsbekanntmachung (Konzessionsbündel Aichfeld) 302 

  

 

 

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 152 

ABT16-194683/2021-1 21. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106007  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/106007  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B146 San. Innauer – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B146, Gesäuse Straße; B: „San. Innauer“; km 77,300 – km 78,680; VS: B146_122; Gemeinde 

Ardning, BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 106007-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106007
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106007
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106007


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021 295 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 153 

ABT16-195326/2021-3 22. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105872  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/105872   

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B95 Sanierung Teilabschnitte B95 – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B95, Turracher Straße; BV: "Sanierung Teilabschnitte B95"; km 62,400 bis km 67,600 

Straßenbauarbeiten; VS: B095_210; Gemeinde Stadl-Predlitz, BBL OW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 105872-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 154 

ABT16-171526/2021-5 22. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106030  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/106030  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L102 Sanierung Veitsch - Pretal – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105872
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105872
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105872
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106030
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106030
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106030


296 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021  

 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L102, Veitscher Straße; BV: "Sanierung Veitsch - Pretal"; km 8,700 bis km 10,900 

Straßenbauarbeiten; VS: L102_210; Gemeinde St. Barbara im Mürztal, BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 106030-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 155 

ABT16-11482/2017 23. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105689   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/105689  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L325 Kreuzung Waltendorfer Hauptstraße / Plüddemanngasse – Straßen- und Stützmauer-

arbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L325, Lustbühelstraße; BV: "Kreuzung Waltendorfer Hauptstraße / Plüddemanngasse"; bis 

km 0,142 Straßen- und Stützmauerarbeiten; VS: L325_170; Gemeinde Graz, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 105689-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105689
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105689
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105689


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021 297 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 156 

ABT16-72123/2021-5 21. Juni 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L546 Rutschung km 2,180 – Hangsicherung 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 42 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 105999-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 157 

ABT16-29310/2021-19 23. Juni 2021 

Widerrufserklärung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830 

Bezeichnung des Auftrags: L367 Rutschung km 6,802 – Herstellung von Bohrpfählen 

CPV-Code Hauptteil: 45262426 

Gründe für die Änderung: Es ist kein Angebot eingelangt. 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 23. Juni 2021 

Dokument-ID: 104510-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



298 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021  

 

Verlautbarungen der obersten Behörden des Bundes und der Höchstgerichte 

Bundeskanzleramt 

Nr. 158 

GZ: 2020-0.793.711 23. Juni 2021 

Ausschreibung der Funktion eines Mitgliedes des Verfassungsgerichtshofes 

Beim Verfassungsgerichtshof ist die Stelle eines Mitgliedes zu besetzen. Dieses Mitglied ist auf Vorschlag der 

Bundesregierung zu ernennen. Zu den Ernennungsvoraussetzungen wird im Besonderen auf die Bestimmungen des 

Art. 147 Abs. 2 bis 4 des Bundesverfassungsgesetzes hingewiesen.  

Bewerbungen für die angesprochene Funktion sind an den Ministerratsdienst, Bundeskanzleramt, Ballhausplatz 2, 

1010 Wien oder per E-Mail an verbindungsdienst@bka.gv.at zu richten und müssen bis 23. Juli 2021 eingelangt sein. 

 70/2021 

Der Bundeskanzler: 

K u r z  

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-76227/2016-24 18. Juni 2021 

Verordnung mit der das Entzünden von Feuer und Rauchen im Wald  

in Zeiten besonderer Brandgefahr verboten wird 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 i.d.F. BGBl. I Nr. 56/2016 wird verordnet:  

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Leibnitz das Entzünden von Feuer und das 

Rauchen im Wald und in Waldnähe (Gefährdungsbereich) für jedermann verboten.  

§ 2 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a Ziffer 17 Forstgesetz 

dar.  

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit 15. September 2021 außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

W a l c h  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:verbindungsdienst@bka.gv.at


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021 299 

 

Bezirkshauptmannschaft Leoben 

BHLN-89409/2020-19 18. Juni 2021 

Vorverlegung der Schusszeiten für Muffelwild für das Jagdjahr 2021/2022; Verordnung 

Aufgrund des § 49 Abs. 4 Stmk. Jagdgesetz 1986, LGBl. Nr. 23/1986 i.d.F. LGBl. Nr. 59/2018 in Verbindung mit der 

Verordnung der Stmk. Landesregierung, LGBl. Nr. 16/1987 i.d.F. LGBl. Nr. 38/2021, über die Festsetzung der Jagdzeiten 

wird nach Anhörung des Bezirksjägermeisters für den Jagdbezirk Leoben, der Bezirkskammer für Land- und 

Forstwirtschaft Obersteiermark sowie der Umweltanwältin verordnet: 

Schusszeitvorverlegung 

Der Beginn der Schusszeit für Muffelwild – ausgenommen führende Schafe – wird aus Gründen der Wildstands-

regulierung wegen Gefahr im Verzug für die nachfolgenden Reviere auf den 19. Juni 2021 vorverlegt: 

 Eigenjagd „Treffning" Revier Nr. 115 090 839 

 Eigenjagd „Prentgraben“ Revier Nr. 115 091 662 

Die Bejagung hat unter Wahrung der waidmännischen Grundsätze zu erfolgen. 

Diese Verordnung tritt am 19. Juni 2021 in Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

K r a x n e r  

 

 

Bezirkshauptmannschaft Murau 

BHMU-91652/2021-8 17. Juni 2021 

Verordnung über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 i.V. m § 170 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 i.d.F. BGBl. I Nr. 56/2016 wird 

verordnet:  

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Murau das Feuerentzünden und das Rauchen 

im Wald, in der Kampfzone des Waldes und, soweit Verhältnisse vorherrschen, die die Ausbreitung eines Waldbrandes 

begünstigen, auch in Waldnähe (Gefährdungsbereich) für jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 Forstgesetz 1975 

zum Entzünden oder Unterhalten von Feuer im Wald Befugten, verboten.  

§ 2 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a Ziffer 17 Forstgesetz 

1975 i.d.g.F. dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu 

€ 7.270,00 oder mit Arrest bis zu vier Wochen geahndet.  

§ 3 

Diese Verordnung tritt am 16. Juni 2021 in Kraft und mit 31. Oktober 2021 außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

W a l d n e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



300 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-203840/2021-6 22. Juni 2021 

Dr. med. univ. Andreas Longin, Ansuchen um Bewilligung zur Führung einer ärztlichen Hausapotheke in  

8274 Buch/St. Magdalena, Oberbuch 9; Kundmachung 

Herr Dr. med. univ. Andreas Longin, Arzt für Allgemeinmedizin, hat um die Bewilligung einer ärztlichen Hausapotheke 

an seinem künftigen Berufssitz in 8274 Buch/St. Magdalena, Oberbuch 9, angesucht.  

Nach Maßgabe der §§ 48 und 53 des Apothekengesetzes können die Inhaber von öffentlichen Apotheken ihre etwaigen 

Einsprüche gegen die Errichtung binnen 6 Wochen vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer 

Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet bei der Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld mündlich 

oder schriftlich einbringen. Später einlangende Einsprüche werden nicht mehr berücksichtigt. 71/2021 

Der Bezirkshauptmann: 

 i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r   

 

Stadtgemeinde Gleisdorf 

Referenznummer: 88918 22. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Gleisdorf, Bauamt, Rathausplatz 1, 8200 Gleisdorf, E-Mail: joerg.kubik@gleisdorf.at, 

www.gleisdorf.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106045  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/106045   

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Straßen- und Leitungsbauarbeiten, Offenes Verfahren nach BVergG 2018 im Unter-

schwellenbereich  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 13. Juli 2021, 11.00 Uhr 

Dokument-ID: 106045-00 72/2021 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:joerg.kubik@gleisdorf.at
http://www.gleisdorf.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106045
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106045
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/106045


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021 301 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

16. Juni 2021 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: Leiterin/Leiter 

der Apotheke am LKH Hochsteiermark 

Das LKH Hochsteiermark ist das Schwerpunktkrankenhaus in der Obersteiermark und sucht eine engagierte Leitung für 

die Anstaltsapotheke. Sie sehen Personalführung als Chance und persönliche Herausforderung, um unternehmerische 

Vorgaben gemeinsam mit Ihrem Team umzusetzen und die betrieblichen Zielsetzungen zu sichern. Gleichzeitig 

gewährleisten Sie in dieser Funktion die wirtschaftliche Gebarung von Medikamenten im Rahmen der Steiermärkischen 

Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Diese Position ist mit 1. Dezember 2021 neu zu besetzen. 

Unsere Anforderungen/Ihre Aufgaben:  

 Abgeschlossenes Studium der Pharmazie 

 Nachweis der Leiter*innenberechtigung 

 Führungserfahrung von Vorteil 

 Mehrjährige Praxis in einer Apotheke, bevorzugt in einer Anstaltsapotheke 

 Fachliche und organisatorische Führung der Anstaltsapotheke 

 Gestaltende Mitarbeit in Kommissionen in- und außerhalb des LKH Hochsteiermark wie Arzneimittelkommission, 

Laborkommission etc. 

 Führende Mitarbeit bei der Erstellung einer Arzneimittelliste sowie der Überwachung deren Umsetzung 

 Unterstützung des Direktoriums im medizinischen Controlling 

 Organisatorische Neuausrichtung der Anstaltsapotheke  

 Beratung und Abstimmung in Krankenanstalten übergreifenden Arzneimittelfragen 

Unser Angebot:  

 Ein vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen Arbeitsumfeld 

 Sondervertrag mit dem Land Steiermark 

 Entlohnung laut Kollektivvertrag für pharmazeutische Fachkräfte in öffentlichen Apotheken und Anstaltsapotheken 

(mindestens € 5.515,-) 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildungen 

 Verschiedene betriebliche Sozialleistungen und ein wertschätzendes Betriebsklima 

 Die Möglichkeit, der Bereitstellung einer kostengünstigen, neu sanierten Betriebsgarconniere vor Ort 

Anstellungsbedingungen: 

Wir bieten Ihnen eine anspruchsvolle und selbständige Tätigkeit sowie einen anforderungsadäquaten Sondervertrag. 

Die Anstellung erfolgt zunächst befristet mit 3 Jahren. 

Wenn Sie in keinem Dienstverhältnis zur Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. stehen bitten wir Sie, 

Ihrer Bewerbung folgende Unterlagen im Original oder in beglaubigter Abschrift vorzulegen: Lebenslauf, 

Dienstzeugnisse, Nachweis über das abgeschlossene Studium der Pharmazie, amtsärztliches Zeugnis über den 

Gesundheitszustand und eine Strafregisterbescheinigung.  

Die Dienstbehörde strebt eine Erhöhung des Frauenanteiles in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte 

Frauen ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung, die Sie bitte bis spätestens 31. Juli 2021 ausschließlich über unsere Homepage 

über das Karriereportal der KAGes, einreichen. 73/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



302 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021  

 

Steiermärkische Landesbahnen 

Referenznummer: 2021/66 16. Juni 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Steiermärkische Landesbahnen, Eggenberger Straße 20, 8052 Graz, Tel. +43/316/812581-916, E-Mail: 

simon.huettner@stlb.at, www.stlb.at/ausschreibungen-agb-auftragsvergabe/ 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105820 

Bezeichnung des Auftrags: Gleisgebundene Fundamenterrichtung Eisenbahnkreuzungssicherungsanlagen U-T 2021 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Landesbahnstrecke Unzmarkt – Tamsweg  

Leistungsfrist: gem. LV, geplantes Ende: 30. November 2021 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 1. Juli 2021, 13.00 Uhr 

Dokument-ID: 105820-00 74/2021 

 

 

Verkehrsverbund Steiermark GmbH 

Referenznummer: AICH 20. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Verkehrsverbund Steiermark GmbH, Metahofgasse 16, 8020 Graz, Tel. +43/316/81213810, E-Mail: 

vergabe@verbundlinie.at, Fax: +43/316/8121383, www.verbundlinie.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105961   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/105961  

Bezeichnung des Auftrags: Konzessionsbündel Aichfeld 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Vergabe der Regionalbusleistungen im Verkehrsbereich bzw. Bedienungsgebiet von Kraftfahr-

linienkonzessionen im Konzessionsbündel Aichfeld  

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Los-Nr. 1: Aichfeldbus und Aichfeld Nord/West 

Los-Nr. 2: Aichfeldbus und Aichfeld Süd/Ost 

Hauptort der Ausführung: Politischer Bezirk Murtal  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 108 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 23. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 18. Juni 2021 

Dokument-ID: 105961-00 75/2021 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:simon.huettner@stlb.at
http://www.stlb.at/ausschreibungen-agb-auftragsvergabe/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105820
mailto:vergabe@verbundlinie.at
http://www.verbundlinie.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105961
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105961
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105961


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021 303 

 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


304 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 25. Juni 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-06-24T10:27:41+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 24.06.2021




